Приложение № 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление порубочного билета
и (или) разрешения на пересадку
 деревьев и кустарников»

Главе  Рыбинского сельского поселения

 Ольховского муниципального
                                                            от_______________________________

_________________________________

проживающего (ей) по адресу:

_________________________________

_________________________________

Тел. №___________________________

Заявление

Прошу Вас разрешить снос дерева (деревьев) по адресу:

__________________________________________________________________

По причине________________________________________________________

__________________________________________________________________

(усыхание, угроза домовладению, угроза прохожим, попадает под строительство и т.д.), для проведения компенсационного озеленения.

Дата_________

   ________________                 ____________________

                                                   (подпись)                                 (расшифровка)

Приложение № 2

к административному регламенту

предоставления  муниципальной услуги

«Предоставление порубочного билета
 и (или) разрешения на пересадку
 деревьев и кустарников»

АКТ ОБСЛЕДОВАНИЯ №____

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия  в составе: ________________________________________________________________________________________________________________________________________

составили настоящий акт в том, что в результате комиссионного обследования состояния многолетних зеленых насаждений

____________________________________________________________________

согласно обращению__________________________________________________________

(указывается заявитель гражданин или организация)

Приняты следующие решения:

	№

п/п
	Адрес
	Наименование

породы
	Кол-во

(шт.)
	Возраст

(лет)
	Диаметр

ствола

(см)
	Решение,

примечание
	Заказчик

Подписи комиссии:              _______________          ______________________

                                                       (подпись)                         (расшифровка)

                                                ________________        ______________________

                                                        (подпись)                        (расшифровка)

                                               ________________            _____________________

                                                        (подпись)                        (расшифровка)

_____________       ________________            ____________

(должность)                   (подпись)                    (расшифровка)

Приложение № 3

к административному регламенту

предоставления  муниципальной услуги

«Предоставление порубочного билета
 и (или) разрешения на пересадку
деревьев и кустарников»

                 Утверждаю:

Глава Рыбинского сельского поселения

 Ольховского муниципального района

________________________________

                                                                                           подпись, расшифровка
ПОРУБОЧНЫЙ БИЛЕТ №_______от «____»_________________

с.Рыбинка
Выдан (наименование организации, физ. лица, адрес)______________________

Вид работ___________________________________________________________

На основании заключения №_____________от___________________________

Оплата компенсационной стоимости

____________________________________________________________________

                                         (номер платежного поручения и дата)

Компенсационное озеленение по адресу

____________________________________________________________________

Сроки компенсационного озеленения____________________________________

В соответствии с прилагаемой к проекту перечетной ведомостью разрешается:

Вырубить___________________________________________________     шт. деревьев

____________________________________________________________    шт. кустарников

Сохранить___________________________________________________    шт. кустарников

Работы производить в присутствии  представителя________________________________________________________

Дату начала работ по вырубке зеленых насаждений сообщить, тел. ____________________________________________________________________

     (не позднее 5 дней до назначенного срока)

Срок действия порубочного билета______________________________________

Глава Рыбинского

 сельского поселения

        _________________________/___________
М.П.

                  (подпись, дата)

Порубочный билет получил____________________________________________

     (должность, организация, подпись Ф.И.О. Телефон_____________)

Порубочный билет закрыть____________________________________________

                       (дата, подпись)

Приложение № 4

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление порубочного билета
и (или) разрешения на пересадку
 деревьев и кустарников»

Бланк органа,

осуществляющего

предоставление
Решение

об отказе в выдаче порубочного билета на территории Рыбинского сельского поселения Ольховского муниципального района
от____________ «___»________20___г.                                                                       №____________

В связи с обращением __________________________________________

__________________(Ф.И.О. гражданина, наименование юридического лица) о сносе дерева (деревьев) по адресу:___________________________________

по причине________________________________________________________, по результатам рассмотрения представленных документов принято решение (Распоряжение администрации Рыбинского сельского поселения Ольховского муниципального района от _____________________г. № _________р):

отказать в выдаче порубочного билета на территории  Рыбинского сельского поселения Ольховского муниципального района на основании (указываются основания отказа) .

Уполномоченной должностное лицо

__________________(Ф.И.О.)                                ___________________

М.П.                                                                                      Подпись

Получил: «___»________20_____г.                            _____________   Ф.И.О.

Решение направлено в адрес заявителя (Ф.И.О.)   «___»__________20______г.

                                                         __________________________________

                                      (подпись должностного лица,

                                                             направившего решение в адрес заявителя)

Приложение № 5

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление порубочного билета
и (или) разрешения на пересадку
деревьев и кустарников»

Расчет № ______
размера вреда, причиненного

зеленым насаждениям

от ___ _________ 201_г.

с.Рыбинка
Настоящий Акт оформлен

_____________________________________________________________________________ (Ф.И.О., должность)

в присутствии заказчика:

_____________________________________________________________________________       (организация, должность, Ф.И.О.)

вид, объем вреда, причиненного зеленым насаждениям

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (основание, адрес)

Расчет размера вреда, причиненного зеленым насаждениям
	№ п/п

	Наименование породы
	Количество
	Диаметр ствола (см)
	Расчет суммы (руб.)

	Итого:

ущерб, нанесенный зеленому фонду, составляет: _________________________ (руб.).
(должность, Ф.И.О., подпись.)

С расчетом ознакомлен представитель заказчика:

____________________________________________________________________

(Ф.И.О., подпись, наименование организации)

Приложение № 6

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление порубочного билета
 и (или) разрешения на пересадку
деревьев и кустарников»

БЛОК-СХЕМА

предоставления муниципальной услуги

Прием заявления и прилагаемых к нему документов, регистрация заявления и выдача заявителю расписки в получении заявления и документов – 1 рабочий день

Передача курьером пакета документов из МФЦ в уполномоченный орган                      (при  подаче  заявления   о предоставлении муниципальной услуги через МФЦ) –                    1 рабочий день

Рассмотрение документов в уполномоченном органе,

подготовка и передача документов в комиссию по обследованию зеленых насаждений

Рыбинского сельского поселения Ольховского муниципального района (далее – Комиссия) – 1 рабочий день

Обследование зеленых насаждений Комиссией, подготовка заключения, расчета размера платы за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений или уведомления об отказе в выдаче порубочного билета – 13 календарных дней

Передача уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги                   в МФЦ (при подаче заявления через МФЦ) – 1 рабочий день

Передача расчета размера платы за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений в МФЦ (при подаче заявления через МФЦ) – 1 рабочий день

Выдача расчета размера платы за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений заявителю – 1 рабочий день

Выдача уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги                   заявителю – 1 рабочий день

Предоставление заявителем платёжных документов, подтверждающих внесение платы за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений – 1 рабочий дней

Оформление порубочного билета – 1 рабочий день

Выдача порубочного билета – 1 рабочий день